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UNIVERSIDADE DO EXTREMO SUL CATARINENSE - UNESC 
PRÓ-REITORIA ACADÊMICA - PROACAD 

DIRETORIA DE PESQUISA E PÓS-GRADUAÇÃO 
PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO SAÚDE COLETIVA - PPGSCOL 

 
EDITAL Nº 074/2021 

 
PROCESSO DE SELEÇÃO E ADMISSÃO 

PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM SAÚDE COLETIVA – NÍVEL MESTRADO 
 

 
A Pró-Reitoria Acadêmica (PROACAD), por meio da Diretoria de Pesquisa e Pós-Graduação, da 
Universidade do Extremo Sul Catarinense, UNESC, no uso de suas atribuições, torna pública a relação 
final das inscrições homologadas no processo de seleção e admissão ao Programa de Pós-graduação 
em Saúde Coletiva – Nível de Mestrado. 
 
1 – DA HOMOLOGAÇÃO DAS INSCRIÇÕES 
 
1.1 Atendendo ao disposto no item 1.4 do Edital n. 40/2021, o Programa de Pós-Graduação em Saúde 

Coletiva divulga a relação final das Inscrições dos Candidatos Homologados em ordem alfabética e 
data e horários das entrevistas: 

                                             

Nº Candidato (a) 

1 Cristiane Elias Onofre Esmeraldino 

2 Daniela Kellen Fernandes Vitorassi Longen 

3 Daniela Paulo da Silva 

4 Franciele Maia Farias 

5 Haylla Santos de Sousa  

6 Isadora Coelho Zaccaron 

7 Kálita Silveira Nunes 

8 Katiane Figueiredo 

9 Laís De Luca 

10 Luiz Humberto Marochi 

11 Mágson Júnio de Souza 

12 Maria Júlia Souza Pereira 

13 Maria Pereira Calegari 

14 Pedro Junior Smani 

15 Rafael Santos de Moura 

16 Rafaela da Rosa Hofzmann 

17 Renata Damasio Fernandes 

18 Renata Pizzolo Fontanella 

19 Sandra Grijó Búrigo 

20 Sônia Alves dos Santos 

 
                   
2 – DAS DATAS E HORÁRIOS DAS ENTREVISTAS. 
            
                   

Candidato (a) Linha de pesquisa Data Horário 

Renata Damasio Fernandes Educação e Gestão do trabalho 
12/mar 

8h30 

Franciele Maia Farias Educação e Gestão do trabalho 8h45 
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Lais de Luca Educação e Gestão do trabalho 9h00 

Haylla Santos de Sousa Educação e Gestão do trabalho 9h15 

Isadora Coelho Zaccaron Educação e Gestão do trabalho 9h30 

Maria Júlia Souza Pereira Educação e Gestão do trabalho 9h45 

Magson Souza Educação e Gestão do trabalho 10h00 

Katiane Figueiredo Educação e Gestão do trabalho 10h15 

Rafael Santos de Moura Educação e Gestão do trabalho 10h30 

Rafaela Da Rosa Hofzmann Epidemiologia Aplicada  
12/mar 

9h00 

Sandra Grijó Búrigo Epidemiologia Aplicada  9h15 

Renata Pizzolo Fontanella Promoção Saúde e Integralidade 

12/mar 

13h30 

Daniela Paulo da Silva Promoção Saúde e Integralidade 13h45 

Daniela Vitorassi Longen Promoção Saúde e Integralidade 14h00 

Kalita Silveira Nunes Promoção Saúde e Integralidade 14h15 

Maria Pereira Calegari Promoção Saúde e Integralidade 14h30 

Luiz Humberto Marochi Promoção Saúde e Integralidade 14h45 

Pedro Junior Smani Promoção Saúde e Integralidade 15h00 

Cristiane Elias Onofre Promoção Saúde e Integralidade 15h15 

Sônia Alves dos Santos Promoção Saúde e Integralidade 15h30 

  

Obs: As entrevistas serão conduzidas por videoconferência (via Google Meet). O link para acesso 
será enviado para o e-mail do candidato (informado no ato da inscrição). O Candidato solicitará 
acesso à sala de videoconferência e deve aguardar a autorização para a entrada. 
 
 
Criciúma, 09 de março de 2021.  
 
 

Profª. Drª. Indianara Reynaud Toreti 
Pró-Reitora Acadêmica 

 
 

Prof. Dr. Oscar Rubem Klegues Montedo 
Diretor de Pesquisa e Pós-Graduação 

 
 

Prof.ª Dr.ª Cristiane Damiani Tomasi 
Coordenadora do Programa de Pós-graduação em 

Saúde Coletiva – PPGSCol 


